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KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

NJOFTIM PËR KONTRATË
     

 FURNIZIM  SHËRBEME  PUNË

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e përgatitjes së njoftimit:  05.11.2020

Nr i Prokurimit  634-20-7335-2-3-6

Nr i brendshëm 634-20-109-236

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: ABAZ FONIQI Telefoni: 038-200-43-715
049-22-6060

Email: abaz.foniqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.komuna-kline.org

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
SHERBIME TRANSPORT DHE AKOMODIM I I ASAMBLEISTEVE DHE EKZEKUTIVIT NE  
SHQIPERI PER FESTEN E 28 NENETORIT

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori -  furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me objektin 
specifik të kontratës suaj)
        Furnizime     Shërbime    Punë

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

 Riparim
 Mirëmbajtje

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Kline

II.1.3) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës

Transpot Kline Nisja 26.11.2020 ora 8,00-Gjirokaster -Sarand-Vlore -Berat - Tiran - Kline -
kethimi me 29.11. 15.00.    Akomodim 4 nete   Ushqim All inklusive   personaine - Gjirokaster -
Sarand- Vlore - Berat -Tiran - Kline     42 (+ - 5 )    Pershkrimi detal ne Agjend te bashkangjitur 
ne Dosje te tenderit    AGJENDA DHE PERSHKRIMI I VIZITES SE ZYRTAREVE NE 
SHIPERI PER FESTEN E 28 NENTORIT     NUMRI I PJESEMARERRESVE 42 PERSONAVE 
( + - 5 PERSONA )    TRANSPORTI      NISJA NE KLINA NE ORA 8.00 DATE 26.11.2020  
DESTINACION GJIROKASTRA - GJATE UDHETIMIT DHE PUSHIMEVE KAFE DHE PIJE 
FRESKUESE  DREKA GAJTE RRUGES NE NJE VENDE TE CILESISE.  MBRRIJTJE NE 
GJIROKASTER DHE AKOMODIM NE HOTEL   DHOMAT NJESHE 3 , DYSHE 19 – 
KREVATET TEKE   DARKA NE HOTEL.  MENGJESI NE HOTEL. (DATE 27.11.2020 )    
DATA 27.11.2020  VIZITE QYTEIT TE GJIROKSATRES – DHE NE KETE LLOGARITET 
EDHE PERDORIMI I AUTOBUSIT NE VENDET NE QYTET APO PER RRETH QYTETIT NE 
VENDET QE JANE NE INTERES PER VIZITA.  DREKA NE HOTEL   NISJE PER QYTETIN 
E SARANDES.  AKOMODIM NE HOTEL ME TE NJEJTAT KUSHTE   DHOMAT NJESHE 3 , 
DYSHE 19 – KREVATET TEKE   DARKA NE HOTEL  MENGJESI NE HOTEL ( DATE 
28.11.2020 )    DATA  28.11.2020  NISJE PER VLORE.  VIZITE VLORES, BERATIT .  DREKE 
NE BERAT   NISJE PER TIRAN   AKOMODIM NE HOTEL NE TIRAN   AKOMODIM NE 
HOTEL ME TE NJEJTAT KUSHTE   DHOMAT NJESHE 3 , DYSHE 19 – KREVATET TEKE   
DARKA NE HOTEL NE TIRAN   MENGJESI NE HOTEL ( 29.11.2020 )    DATA 29.11.2020  
NISJE PER KLINE –  DREKA NE KRUJE – LEZH APO NDONJE VEND SIPAS AGJENDES 
SE KOMPANISE .  MRRIJTJE NE KLINE PERAFERSISHT NE ORA 18.00     SHENIM      
UDHETIMI ME AUTOBUS KOMOD   FJETJA NE HOTELE MIN KATEGORI 4 YJE   
USHQIMI ALL INCLUSIVE   - MENGJESET  TIPIT SUEDEZ  - DREKAT ( 
MINIMUM SUPE , SALLATE MISHRA SIPAS DESHIRES DERI 300 GR. NJE PIJE ,  
EMBESLESIRE DHE FRUTA MOLLL, RRUSH ETJ _  - DARKAT  ( MINIM SUPE SALLAT 
MISHRA SIPAS DESHIRES MIN 300 GR., NJE PIJE , EMBELESIRA )       PER TE GJITHA 
KUSHTET DO TE KERKOHEN E AUTOBUSIT ( FOTO DHE 

II.1.4) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):

60116100-5
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II.1.5) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.6) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 

Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                  Të gjitha pjesët

II.1.7) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

               

II.1.8) Vlera e parashikuar e kontratës: 5 000,00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
42 persona ( +-5 veta )

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj       apo ditë 4 (nga dhënia e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):

III.1.2) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës
Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
Deklarat qe kompania do te respektoj manualin e pandemis COVID 19.

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
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1.Përshtatshmëria e OE  me kërkesat e nenit 65 
të Ligjit Nr.04  L-042 për Prokurimin Publik të 
Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar 
me ligjin Nr. 04  L-237, ligjin Nr. 05  L-068 dhe 
ligjin Nr. 05  L-092– 1. Deklarata nën betim.    
2.Një vërtetim i nënshkruar nga Administrata  
Tatimore e vendit tuaj të themelimit, se ju nuk  
jeni me vonesë për pagimin e tatimeve së paku  
deri në tremujorin e fundit përpara dorëzimit të  
tenderit    3.Një vërtetim nga autoriteti 
kompetent gjyqësor  i vendit te themelusit të 
tenderuesit (GjTHK) se  tenderuesi nuk ka 
pengesa lidhur me Kërkesat e  pershtatshmerise 
Pika 6.2 .nën a,c,d,e,f dhe pika  6.3 nen a.b. dhe d. 
të dosjes se tenderit (deri në  tremujorin e fundit 
përpara dorëzimit të  tenderit).

1..Një deklaratë nën betim se ju i përmbushni 
kërkesat për përshtatshmëri të Ligjit Nr.04  L-
042 për Prokurimin Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin 
Nr. 04  L-237, ligjin Nr. 05  L-068 dhe ligjin Nr. 
05  L-092, Neni 65- e nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur  formën e Aneksi 2 
në  dosjen e tenderit    2.)Vertetimi nga  
Administrata Tatimore duhet te dorëzohet nga 
tenderuesi që propozohet për kontratë.    
3)Vërtetimin nga Gjykata - duhet te dorëzohet  
nga tenderuesi që propozohet për kontrate.  Në 
rast të dështimit të dorëzimit të  dokumenteve 
nën pikën 2. dhe 3. tenderi në fjalë do të 
refuzohet

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1.Regjistrimi në regjistrin profesional të 
ndërmarrjeve  -Certifikta e ABRK

1.Vërtetimi nga Ministria për 
regjistrimçertifikata e biznesit me llojin e 
veprimtarive të regjistruara -Certifikata e 
ABRK -Kopje

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

          
III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

KERKESA       - Kompani e licencuar per 
transport nderkomebetar te njerezeve - Licenca 
valide e leshuar nga Organet kompetente te 
Republikes se Kosoves apo Vendit ku Kompania 
ka seline.    - Autobusi i cilesie se larte - me Librez 
te Regjistrimit valid dhe Certifikaten e kontrolles 
teknike valide.    _ Vozitesi apo personeli i 
transportit me leje te vozitjes valide dhe per 
kategorin e automjetit si dhe Certifikaten e 
gjendjes shendetesore valide .    - Hoteli apo 
Hotelet e Caktuara Parakontraktuara , Kategoria 
e hotelit , Vendendodhja ne Qytetet Nata pare 
Gjirokaster, Nata 2 -Sarand , Nata tret Tiran , Te 
dokumentuara me foto .  - Menyja e ushimit per 
te gjitha racionet ,Mengjes , dreke darke )    _- 
Dekalarat qe do te respektoj Manualin e 
Parandalimit e Pandemis Covid 19 , ne aspektin e 
Transportit , Akomodimit dhe Grumbullimit ne 
mase.

Deshmi        -Dokumentie - Kompani e 
licencuar per transport nderkomebetar te 
njerezeve - Licenca valide e leshuar nga 
Organet kompetente te Republikes se Kosoves 
apo Vendit ku Kompania ka seline.    - 
Autobusi i cilesie se larte - me Librez te 
Regjistrimit valid dhe Certifikaten e kontrolles 
teknike valide.- Libreza , Dokementet dhe fotot 
e autobusit    _ Vozitesi apo personeli i 
transportit me leje te vozitjes valide dhe per 
kategorin e automjetit si dhe Certifikaten e 
gjendjes shendetesore valide .Dokuemntet leja e 
vozitjes , dhe Certifikat e gjendejes 
shendetesore     - Hoteli apo Hotelet e Caktuara 
Parakontraktuara , Kategoria e hotelit , 
Vendendodhja ne Qytetet Nata pare 
Gjirokaster, Nata 2 -Sarand , Nata tret Tiran , 
Te dokumentuara me foto .  - Menyja e ushimit 
per te gjitha racionet ,Mengjes , dreke darke )    
_- Dekalarat qe do te respektoj Manualin e 
Parandalimit e Pandemis Covid 19 , ne 
aspektin e Transportit , Akomodimit dhe 
Grumbullimit ne mase.

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar
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Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  Kuotim i Çmimit

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 12.11.2020    koha 14:00:00  vendi e-prokurimi
IV.3.3) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 60 apo  muajt      
IV.3.4) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 12.11.2020     koha 14:00:00  vendi  zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
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V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
VREJTJE .    PER SHKAQE TE PANDEMIS NE NIVEL GLOBAL NESE ME NDONJE VENDIM 
TE REPUBLIKES SE KOSOVES DHE REPUBLIKES SE SHQIPERISE NDALOHET 
AKTIVITETI I VIZITES NE SHQPERI A.K NUK DO TE MARR ASNJE OBLIGIM PER 
DESHTIMIN E KETIJ AKTIVITETI .    O.E ME RASTIN E KONKURIMIT DUHET TE 
DEKLARAOHET SE DO TE I PERMBAHET REGULLAVE DHE VENDIMEVE PER 
TRANSPORT AKOMODIM DHE VIZITA NE GRUP.


